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rettet og præcist det, der også stiller os bedst på 
den anden side af krisen. 

Der er simpelt hen ingen forbindelse mellem 
statsministerens egne ord om, at det er præcise 
og målrettede indgreb, og så planen om, at 
SP'en skal kunne hæves. Der er ingen solide 
vurderinger af, hvordan det vil virke. Venstres 
ordfører har selv i dag indrømmet, at han ingen 
anelse har om, hvad effekten vil være. 

Statsministeren karakteriserer det som et 
præcist og målrettet indgreb, men der er ingen, 
der i dag ved, om det kommer til at påvirke øko- 
nomien med Vi pet., med 1 pet. eller med Vi pet. 
af BNP. Hvis det er præcist og målrettet, så må 
man sige, at man sandelig må håbe, at funda- 
mentet er s u n d t . .  ; 

Kl. 18:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:13 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg synes jo, at man, når man vurderer forslaget 
om, at folk kan tage deres egne penge ud, jo er 
nødt til netop også at tage sit afsæt i, at det er 
folks egne penge. Jeg hørte godt, at fru Margre- 
the Vestager tidligere i debatten ligesom sidestil- 
lede folks egne surt -  eller glad -  optjente penge 
på en SP-opsparing med den socialdemokrati- 
ske idé om en statsfinansieret check på 36 mia. 
kr. Det er jo usammenligneligt. 

Vi giver danskerne en mulighed for fuldstæn- 
dig individuelt at tage stilling til, om man har 
brug for at trække nogle penge ud f.eks. for at 
konsolidere sin økonomi. Det er noget ganske 
andet end der, hvor vi så at sige griber ned i 
statskassen og bruger af vores fælles opsparing, 
som, hvis vi bruger den forkert, skader fælles- 
skabets muligheder på sigt. 

I forhold til anvendelsen af vores fælles op- 
sparing forfølger regeringen en meget, meget 
klar strategi. Det er at bruge det, vi nu har sparet 
op i handlefrihed ved at afdrage gæld, på en så- 
dan måde, at det ikke sætter sig i øgede offent- 
lige udgifter på sigt, på en sådan måde, at det 
skærper forudsætningerne for, at Danmark bli- 
ver et rigere samfund på sigt, ved at vi investe., 
rer pengene klogt i infrastruktur, i teknologi, i 
klimaforbedringer, og på en sådan måde, at vi 
ikke forringer dansk erhvervslivs konkurrence- 
evne, så vi vågner plukkede op, den dag krisen 
er overstået. Det er en meget klar strategi. 

Kl. 18:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 18:15 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er muligt, men det har i hvert fald ikke no- 
get med SP'en at gøre. Statsministeren siger jo 
selv, at det må den enkelte familie tage stilling 
til, og det vil sige, at det på ingen måde kan 
komme ind under de i og for sig udmærkede 
ord om præcise og målrettede indgreb. Men det 
kan vi tage under andenbehandlingen, for den 
kommer snart. 

Jeg skal bare lige være sikker på en anden 
ting, som statsministeren sagde, og det skal jeg, 
fordi det har været tordnende uklart, hvad reger 
ringens EU-linje er. Jeg skal bare have et klart ja 
eller et klart nej. Står den nye statsminister inde 
for det løfte, som den forhenværende statsmini- 
ster gav om at få forbeholdene til afstemning i 
denne valgperiode? 

Kl. 18:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:15 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg står inde for den holdning, at vi ønsker et 
fuldt og aktivt medlemskab af EU, og det bety- 
der, at vi skal de danske forbehold til livs. Det 
kræver en folkeafstemning, og den skal gen- 
nemføres på det tidspunkt, hvor sandsynlighe- 
den for, at den ender lykkeligt, er størst. Det 
kræver, at to forudsætninger er opfyldt. Den ene 
forudsætning er, at hele det grundlag, som fol- 
keafstemningen finder sted på, rent traktatmæs- 
sigt er afklaret, for ellers giver det ikke nogen 
mening. Det tror jeg alle er enige i. Det fremgår 
også af det forslag til vedtagelse, jeg hentydede 
til før. Den anden forudsætning er, at der er så 
tilstrækkelig parlamentarisk opbakning til at 
bede danskerne om at fjerne forbeholdene, at 
der er en rimelig sandsynlighed for, at man får 
det ja, som jeg stærkere end nogen andre ønsker. 
Hvornår præcis og på hvilken dato de to forud- 
sætninger er tilvejebragt, magter jeg ikke her i 
dag at sige. 

Kl. 18:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 18:16 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Den økonomiske krise har jo ramt de tusindvis 
af mennesker, der har mistet deres job, meget 
konkret og meget hårdt, og det må være surt for 
dem at sidde og se tv i dag og kunne konstatere, 
at det har man sådan set ikke rigtig tænkt sig at 
gøre noget ved fra regeringens side. Man vil 


